DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637  81Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023DIÁRIO OFICIAL Nº 35.636  27Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Oriximiná no período de 15/12 á 18/12/2023, a fim de
Realização de Itinerante 3ª fase de Habilitação no município de Orixiimina/PA.

NOME MATRICULA

Hamilton dos Santos Carneiro 12688/1

Emerson Gil dos Santos Correa 57210032/2

Elenilson Oliveira Silva 57196932/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5685/2023-DAF/cgp, de 30/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002568;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Breves
para os Municípios de Belém no período de 30/11/2023, Parauapebas –
01/12 á 03/12/2023, Belém/Breves – 04/12 á 05/12/2023, a fim de aplicar
provas de legislação de trânsito e práticas, TRM e TRV.

NOME MATRICULA
Marcos Antonio da Costa Pereira 57220757/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5686/2023-DAF/cgp, de 30/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002575;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Breves
para os Municípios de Belém no período de 07/12/2023, Tucuruí – 08/12 á
14/12/2023, Belém/Breves – 15/12 á 16/12/2023, a fim de aplicar provas
de legislação de trânsito e práticas, TRM e TRV.

NOME MATRICULA
Marcos Antonio da Costa Pereira 57220757/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5687/2023-DAF/cgp, de 30/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002564;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Aba-
etetuba para o Município de Barcarena no período de 14/12 á 18/12/2023,
a fim de aplicar provas de legislação de trânsito e práticas, TRM e TRV.

NOME MATRICULA

Márcio Breno Vilhena da Costa 5964050/1

Alexsander Dias Lima 57230535/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5688/2023-DAF/cgp, de 30/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2324685;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os Municípios de Bragança – 26/12 a 28/12/2023, Capanema –
29/12/2023, Salinópolis – 30/12/2023 a 03/01/2024, São João de Pirabas
– 04/01 a 06/01/2024 e Peixe-Boi/Belém – 07/01 a 08/01/2024, afim de
acompanhar as avaliações, monitoramento com fito de propor melhorias
no processo das ações, com objetivo de demandar ações conjuntas para a
segurança viária.

nome matricula

Regina Célia Lacerda Nascimento Bríglia 57220796/7

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 57194764/5

Glaura Iolanda Brito Pires 3158730/1

Nazaré de Fátima Matos Oliveira 3156630/1

Maria Denise da Silveira 27065/1

Valdinar Costa Vieira Junior 57189952/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5689/2023-DAF/cgp, de 30/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002562;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Barcarena no período de 14/12 á 18/12/2023, a fim
de aplicar provas de legislação e prática de trânsito, TRM e TRV durante
mutirão de CNH no município de Barcarena.

NOME MATRICULA

André Kemil Silva dos Santos 55588504/1

Cleberson Rodrigues Pantoja 57195652/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5690/2023-DAF/cgp, de 30/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002611;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Igarapé - Miri no período de 21/12 á 24/12/2023, a
fim de aplicar prova de legislação e prática de trânsito durante a banca
itinerante de CNH no município de Igarapé Miri.

NOME MATRICULA

Thiego da Conceição Galvão 57227960/1

Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5691/2023-DAF/cgp, de 30/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002597;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Xinguara
para o Município de Tucumã no período de 21/12 á 24/12/2023, a fim de
realizar exames teóricos e práticos no município de Tucumã.

NOME MATRICULA

Jadel Fonseca Marins 57201810/1

Reginaldo Santos Ferreira 388610/2
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5692/2023-DAF/cgp, de 30/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002594;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Xinguara
para o Município de São Félix do Xingu no período de 15/12 á 18/12/2023,
a fim de realizar exames teóricos e práticos no município de São Félix do
Xingú.

NOME MATRICULA

Jadel Fonseca Marins 57201810/1

Reginaldo Santos Ferreira 388610/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5693/2023-DAF/cgp, de 30/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002620;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Altamira no período de 03/12 á 22/12/2023, a fim de
realizar entrega de cnh.

NOME MATRICULA
Carlos Jorge Almeida Brasil 57176484/1

28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.636 Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5694/2023-DAF/cgp, de 30/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002593;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Altamira
para o Município de Uruará no período de 01/12 á 04/12/2023, a fim de
realizar aplicação de exames teóricos e práticos na banca itinerante de
Habilitação no município de Uruará.

NOME MATRICULA

Rai Ferreira Cruz 5964086/1

José Carlos Ferreira Guimarães 57195748/1

Alexsandro Carneiro 57194034/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5695/2023-DAF/cgp, de 30/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002625;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Benevides no período de 28/12/2023 á 05/01/2024, a
fim de realizar operação BR-316.

NOME MATRICULA

Maria Solene Viana Cruz de Paula 80845406/1

Antonio Fernando Pinheiro de Lima Júnior 80845479/1

Luna Neruda Antunes Fonseca 57201163/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1019994
PORTARIAnº5661/2023-DAF/cgp ,de29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002590;
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Rurópolis no período de 03/12 á 22/12/2023, a fim de
atender a solicitação oriunda da CRT de Rurópolis.

NOME MATRICULA

Luiz Gustavo Dias Ferreira 57176325/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIAnº5663/2023-DAF/cgp,de29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002622;
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Marituba no período de 15/12 á 18/12/2023, para
execução de provas práticas de trânsito.

NOME MATRICULA

Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIAnº5664/2023-DAF/cgp,de29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002609;
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Capanema no período de 26/11 à 22/12/2023, Dar
apoio técnico e administrativo para o gerente recém nomeado da Ciretran
de Capanema .

nome matricula

LOURDES BEATRIZ COSTA DE SOUZA 57196266/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5665 /2023-DAF/cgp ,de29/11/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002605;
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Castanhal no período de 03/12 á 22/12/2023, a fim de
dar treinamento/auxiliar nos processos administrativos.

NOME MATRICULA

Sérgio Augusto Santos Pantoja 57189530/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIAnº5667/2023-DAF/cgp,de29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002584;
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Canaã dos Carajás para o Município de Xinguara no período de 03/12 á
22/12/2023, a fim de atender a demanda de vistoria na CRT designada.

NOME MATRICULA

José William da Silva Santos 57201980/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIAnº5673/2023-DAF/cgp,de29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.CONSIDERANDO a
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2023/002535;
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os Municípios de Curuçá no período de 06/12 á 08/12/2023,
Santa Maria do Pará – 09/12 á 10/12/2023, Santarém Novo – 11/12 á
13/12/2023, São João de Pirabas – 14/12 á 16/12/2023, Salinópolis/Belém
– 17/12 á 20/12/2023, a fim de realizar fiscalização nas PAS dos referidos
municípios. (Lote 01).

NOME MATRICULA

Irandir de Castro Diniz 57196438/2

Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949/1

Alexandre dos Santos Rebouças 57197166/1

Epaminondas Cantal Machado 57201374/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1019967
PORTARIAnº5630/2023-DAF/cgp,de29/11/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.CONSIDERANDO a
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2023/002595;
RESOLVE:AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Santa Isabel do Pará para o Município de Monte Dourado/Almeirim no
período de 08/12 à 11/12/2023, execução de provas de legislação e provas
práticas de trânsito

nome matricula

HIRAN COSTA MESQUITA 5805201/3

João Carlos Penna de Araújo 57209449/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIAnº5631/2023-DAF/cgp,de29/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.CONSIDERANDO a
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2023/002573;
RESOLVE: